
1

ZÁKLADNÍ DATA 
ÚVOD
ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK 
ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2011

A. PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY SPOV OK  V ROCE 2011
B. ORGÁNY SPOV OK a ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA
C. ÚČAST NA ROZVOJI KRAJE A DALŠÍ AKTIVITY SPOV OK V ROCE 2011

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ SPOV OK V ROCE 2011
ZÁVĚR
PŘÍLOHY 
ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK
SEZNAM ČLENŮ 

OBSAH



2

ZÁKLADNÍ DATA

Počet členů SPOV OK k 31. 12. 2011 byl 123, z toho 

100 měst a obcí, 1 organizace a 22 jednotlivců. Po-

čet členů se tedy oproti roku 2010 snížil o 1 člena. 

Seznam členů spolku je přílohou této Výroční zprávy.

Podpisem přihlášky se zájemce stává členem SPOV 

ČR a zároveň členem příslušné krajské organizace. 

Dle stanov je platnost členství vázána na řádné uhra-

zení příspěvku. Jeho výše je stanovena na nejméně 

1500,- Kč pro organizace a 250,- Kč pro jednotliv-

ce. Z uhrazené částky zůstává vždy 60% v rozpočtu 

SPOV ČR a 40% je převáděno do příslušné krajské or-

ganizace. 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK

NÁZEV: Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje (SPOV OK)

SÍDLO: Blanická 383/1, 779 01 Olomouc

IČ: 71214330

PRÁVNÍ FORMA: Krajská organizace občanského sdružení SPOV ČR

SPOJENÍ: tel. + fax: +420 585 393 304

E-MAIL: spovok@seznam.cz

INFORMACE: www.spovok.cz 

Spolek pro obnovu venkova (SPOV) byl založen dne 

1. června 1993 jako občanské sdružení ve smyslu zá-

kona 83/90 Sb. Nárůst počtu jeho členů vedl v roce 

2004 ke vzniku krajských organizací. Spolek byl pře-

jmenován na SPOV České republiky. Dle  stanov je 

otevřenou zájmovou nevládní a nestranickou organi-

zací. Jeho cílem je podpora a koordinace prací při ob-

nově a rozvoji venkova, posílení nástrojů umožňují-

cích rozvoj venkovských komunit. Členy Spolku jsou 

jak právnické osoby – obce, jejich svazky, skupiny 

pro místní akce, dále podnikatelské subjekty, a to ne-

jen zemědělské, školy, nevládní neziskové organizace 

i osoby fyzické.

           V preambuli stanov SPOV se praví: „Vědo-

mi si potřeby a odpovědnosti za obnovu a rozvoj du-

chovního a společenského života na venkově, ve kte-

rém spatřujeme historické kořeny národní svébytnos-

ti a nepřerušenou kontinuitu člověka s přírodou jsme 

se jako zástupci obcí, zemědělců, odborníků a široké 

veřejnosti rozhodli ustavit Spolek pro obnovu venko-

va.“ Za více než 18 let svého působení přinesl venko-

vu a společnosti mnoho pozitivního. Jeho zřejmě nej-

významnějším počinem je iniciace vzniku dotačního 

Programu obnovy venkova, který je dodnes význam-

ným finančním zdrojem pro zlepšování života ve vět-

šině obcí. Jednání předsednictva SPOV ČR se konají 

každé první úterý v měsíci v budově Senátu ČR a jsou 

přístupná všem členům SPOV.  

           SPOV Olomouckého kraje (SPOV OK) vzni-

kl v roce 2003. Je jednou z 13ti krajských organizací 

SPOV ČR ve smyslu § 13 jeho Stanov, má samostat-

nou právní subjektivitu. Činnost SPOV OK se řídí Sta-

novami SPOV ČR, registrovanými Ministerstvem vni-

tra ČR dne 23. 2. 2004, vlastním Statutem, schvále-

ným VH SPOV OK a aktualizovaným v roce 2007.

 

           Orgány SPOV OK jsou valná hromada, před-

sednictvo, revizní komise a případně odborné komi-

se, které jsou ustavovány dle potřeby. Statutárními zá-

stupci jsou předseda a místopředseda, kteří zastupují 

SPOV OK v předsednictvu SPOV ČR.

          V roce 2007 založil SPOV OK „Školu pro ob-

novu venkova Olomouckého kraje, o.p.s.“ s vlastní 

právní subjektivitou. Její aktivity jsou popsány v další 

části výroční zprávy.

ÚVOD



3

Valná hromada (VH) je vrcholným orgánem SPOV 

OK. Od založení spolku v roce 2003 se v roce 2011 

konala devátá Valná hromada SPOV OK. Poslední val-

ná hromada se uskutečnila dne 10.3.2011 v obci Ústí.

VH SPOV OK dne 10.3.2011 schválila Plán činnosti 

SPOV OK na rok 2011

 spolupráce SPOV OK s celostátním SPOV 

       - splněno

 uvážlivě nakládat s rozpočtem v roce 2011  

 - splněno

 účast v komisi na hodnocení Vesnice roku 2011 

      - splněno

 podílení se na publikačních aktivitách 

      a prezentaci soutěže Vesnice roku - splněno

 spoluúčast na aktivitách ŠOV, podpora aktivit  

 a projektů ŠOV dle jejího plánu práce - splněno

 účast členů SPOV OK v Komisi pro rozvoj 

       zemědělství a venkova Ol. Kraje - splněno

 podpora aktivit v Celostátní síti pro venkov      

      (CSPV) - splněno

 průběžně aktualizovat webové stránky  

      SPOV OK - plněno částečně

      snaha o navýšení členské základy o 10% -    

      nesplněno (úbytek 1 člen)

      podílet se na aktualizaci a připomínkování        

      pravidel POV OK – splněno

 navázání spolupráce se SMS Olomouckého  

      kraje – nesplněno

 spolupráce se SPOV Zlínského kraje – 

      nesplněno 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOV OK ZA ROK 2011

A. PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY SPOV OK V ROCE 2011 

B. ORGÁNY SPOV OK a ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA

1. PŘEHLED ORGÁNŮ

Předsednictvo má dle Statutu SPOV OK 11 členů, 

volí je Valná hromada, funkční období člena je čtyřle-

té. Předsednictvo v roce 2011 pracovalo ve složení:  

Ing. Jaroslav Brzák, Ing. Marcela Harnová, Mgr. Mar-

ta Husičková, Pavel Kolář, Zdeněk Lév, Jiří Řezníček,  

Miluše Stržínková, Tomáš Šulák, Ing. František Winter, 

Leoš Hannig, který je zároveň předsedou SPOV OK. 

Za zemřelého ing. Karla Stojana se stal členem před-

sednictva Otakar Hlaváč, který byl ve volbách stanoven 

jako první náhradník.

Revizní komise: 

Má dle Statutu SPOV OK 3 členy, volí je Valná hromada, 

funkční období člena je čtyřleté. RK pracovala v roce 

2011 ve složení Mgr. Jaroslav Střelák – předseda,  

Ing. Alois Ševeček a Libor Vykopal.

Odborné komise: 

Spolek pro obnovu venkova SPOV OK nezřídil v roce 

2011 žádnou odbornou komisi.

2. PŘEHLED O JEDNÁNÍCH A STANOVISCÍCH PŘED-

SEDNICTVA SPOV OK

10.3.2011 - jednání předsednictva v průběhu val-

né hromady, proběhla volba předsedy a místopředse-

dů, předsedy revizní komise, předsednictvo schváli-

lo změnu sídla SPOV OK a pověřilo nově zvolené ve-

dení SPOV OK podniknout patřičné kroky ke změně  

účetní SPOV OK. 

13.4.2011 - jednání předsednictva, projednání návr-

hu změny zákona - úřady práce. Seznámení se sta-

noviskem ÚP Hranice a pověření předsedy jednáním 

s poslankyní Jitkou Chalánkovou v uvedené záležitos-

ti. Převod bankovního účtu - změna dispozic, organi-

zační záležitosti - proplacení výdajů na VH a cestov-

ních nákladů. Pověřuje předsedu naplánováním schůz-

ky s hejtmanem Ol. kraje. Předsednictvo se usneslo na 

nominaci předsedy do komise KRZV OK s náhradní-

ky a zaslat Radě OK oficiální dopis.  Projednání změn 

v ochraně přírody Jeseníky - ve věci CHKO. Informa-



4

ce LEADER fest Štramberk. Publikace VR OK 2011 

- bude mít na starosti ŠOV OK. 

25.5.2011 - jednání předsednictva, informace o ko-

nání soutěže Vesnice roku 2011, zahájení hodnoce-

ní, počet přihlášených a jiné. Projednání přípravy pu-

blikace Vesnice roku včetně stanovení termínu tisku. 

Projednání organizačních záležitostí - Země živitel-

ka. Předsednictvo pověřilo předsedu, aby svolal jed-

nání s vedením Ol. kraje ohledně POV - navýšení na  

60 mil., příprava semináře pořádaného ŠOV.

Srpen 2011 - proběhla dvě jednání s ředitelem Úřa-

du práce v Olomouci. Diskutována byla pravidla VPP 

v Ol. kraji. Jednání se zúčastnil Eduard Kavala, Leoš 

Hannig  a členové SPOV OK.

18. - 19.8.2011 - proběhlo výjezdní zasedání před-

sednictva v obci Vápenná. Pro členy byl připraven bo-

hatý program včetně prostoru pro neformální projed-

nání organizačních záležitostí SPOV OK.  

9.11.2011 – Za zemřelého K. Stojana byl koopto-

ván do předsednictva Otakar Hlaváč. Schválen ná-

vrh kandidatury do předsednictva SPOV ČR - J. Řez-

níček. Schválení nové účetní od 1.1.2012 - M. Har-

nová. Předsednictvo pověřilo předsedu vypracováním 

harmonogramu termínů předsednictva na rok 2012. 

12.12.2012 - jednání předsednictva pověřuje před-

sedu naplánováním předání účetních dokladů, včet-

ně účasti na jednání revizní komise. Stanovení termí-

nu a místa konání Valné hromady 2012 - Kralice na 

Hané - 16.2.2012. Rozdělení zpracování dílčích člán-

ků a zpráv do výroční zprávy za rok 2011. Vyslovení 

zásadního nesouhlasu s koncepcí systému financová-

ní regionálního školství.

C. ÚČAST NA ROZVOJI KRAJE A DALŠÍ AKTIVI-

TY SPOV OK V ROCE 2011 

1. SPOLUPRÁCE S OLOMOUCKÝM KRAJEM 

 

 Komise pro rozvoj venkova a zemědělství je po-

radní orgán zřízený při Radě Olomouckého kraje.  

V roce 2011 se uskutečnilo 5 jednání komise. Začát-

kem roku jsou tradičně dvě jednání věnována hodno-

cení žádostí o dotaci z rozpočtu OK, z Programu ob-

novy venkova. Komise se na druhém jednání věnova-

la připravované novele stavebního zákona, Regionál-

nímu operačnímu programu Střední Morava, aktuál-

nímu harmonogramu výzev a finančnímu plánu. Čtvr-

té jednání proběhlo v Opolském vojvodství v Polsku. 

Páté jednání komise bylo věnováno přípravě podmí-

nek Programu obnovy venkova OK pro rok 2012.

Do činnosti komise pro rozvoj venkova a zemědělství 

rady Olomouckého kraje se zapojili František Winter, 

Marta Husičková, kteří jsou zde zároveň nominová-

ni za jiné subjekty. 

Členové SPOV OK připomínkovali v rámci jedná-

ní podmínky pro přidělování dotací z POV 2011, do-

poručovali navýšit alokaci v POV 2012 na částku  

60 mil. Kč. To se podařilo prosadit.

Tak jako každoročně, i v roce 2011 se členové SPOV 

OK podíleli na práci v hodnotitelské komisi POV 2011. 

Olomoucký kraj přispěl finanční částkou 50 000 Kč 

na vydání Publikace Vesnice roku Olomouckého kraje 

2011. Došlo k dohodě, že v případě zajištění kofinan-

cování ze strany SPOV OK přispěje Olomoucký kraj  

na vydání publikace k soutěži i v roce 2012.

Ve spolupráci Olomouckého kraje, Školy obnovy ven-

kova a Celostátní sítě pro venkov byly uspořádány dva 

tematické semináře.

                                           Marta Husičková, 

                                                                          
člen KRZV

2. SOUTĚŽ VESNICE ROKU V PROGRAMU  

OBNOVY VENKOVA

Soutěž „ Vesnice roku“ má své důležité místo v Pro-

gramu obnovy venkova. SPOV Olomouckého kraje vě-

nuje pozornost této soutěži a v celoročním plánu čin-

nosti je neoddělitelnou součástí. Jako člen předsed-

nictva SPOV Ol. kraje, jako předseda komise, ale také 

jako starosta malé obce Tučín, která získala titul Ves-

nice roku 2009 a úspěšně reprezentovala i v soutě-

ži Evropská cena obnovy vesnice 2010, jsem díky to-

muto vítězství měl možnost navštívit soutěžící obce  

v Olomouckém kraji, ale také jako ředitel soutěže Ves-



5

nice roku 2011 všechny krajské vítěze z ČR. Práce 

členů hodnotící komise je náročná a vyčerpávající, 

zvláště když věnujete prezentacím obcí maximální po-

zornost, aby vám nic neuniklo a vaše rozhodnutí bylo 

to nejlepší. A jaké ty naše vesnice jsou? Jedním slo-

vem „Úžasné“. Stále více se odbourávají rozdíly mezi 

obcemi a díky spolkům a spoustě dobrovolné práce 

občanů se obnovují tradice, které propojují občany  

a vytváří příjemnou atmosféru. Na obcích se snaží vy-

tvářet si kulturu sami lidé. Obec ani spolky nemají pe-

níze na zaplacení umělců či populárních skupin, a tak 

přichází na scénu nadšenci obcí, kteří dokážou zaplnit 

kulturní akce a tmelit dobrou náladou veřejnost. Stej-

ně tak pro pospolitost lidí funguje i společná dobrovol-

ná výsadba zeleně, alejí a údržba veřejných prostran-

ství, případně budování společných zázemí. Naše ves-

nice chtějí být moderní a jít s dobou, ale zároveň chtě-

jí být vlastní a samy sebou včetně svých tradic, zvy-

ků a udržení rázu vesnice. Tato cesta není jednoduchá 

a nemusím ani vzpomínat nedostatek finančních pro-

středků, které trápí obce. Právě v této situaci patří vel-

ká poklona obcím, které dokážou i s tím málem dělat 

úžasné věci a rozvíjet své vesnice právě s podporou 

svých spoluobčanů. Obce tyto skupiny lidí podporují 

a jsou rády, že v obci fungují. 

17. ročníku soutěže se zúčastnilo celkem 30 obcí 

z pěti okresů v Olomouckém kraji. Z Jesenicka 1 obec, 

4 ze Šumperska, 5 z Prostějovska, 6 z Olomoucka  

a 14 z Přerovska. Před zahájením návštěv v obcích 

bylo informováno vedení Olomouckého kraje o složení 

hodnotící komise, počtu přihlášených obcí, hodnotí-

cích kritériích a harmonogramu návštěv. Proběhla také 

pracovní schůzka členů komise, na které byly členům 

předány podklady a informace o jednotlivých přihláše-

ných obcích včetně výkladu hodnotících kritérií. 

 Komise navštívila ve dnech 13. 6. – 23. 6. 2011 

všechny přihlášené obce, které předaly přihlášky na 

regionálním pracovišti CRR v Olomouci ve stanove-

ném termínu do 30. 4. 2011. Obce byly o návštěvě 

komise předem písemně informovány. V průběhu pro-

hlídek byla pořízena fotodokumentace, která byla ná-

sledně zpracována do prezentace a publikace Vesni-

ce roku 2011. Každá obec měla k dispozici 90 minut 

pro svoji prezentaci. Zástupci obce měli možnost pre-

zentovat své rozvojové dokumenty, investiční zámě-

ry, úspěšné realizace, spolkovou činnost, péči o ze-

leň v obci a krajinu, přístup k informačním techno-

logiím, spolupráci obce se zemědělskými subjekty.  

Organizace prezentace byla v režii obce. Součás-

tí hodnocení byla diskuse s členy komise na témata 

související s obnovou a rozvojem venkova. V tomto 

ročníku byla poprvé hodnocena i nově vyhlášená Zla-

tá cihla v Programu obnovy venkova 

Zlatou cihlou v Programu obnovy venkova se oceňu-

jí příkladné stavby, realizované v duchu Programu ob-

novy venkova, které si zaslouží, aby byly zveřejněny. 

Cílem rozšíření soutěže o toto vyhodnocení je získání 

evidence a přehledu o těchto stavbách, jejich ocenění 

a zveřejnění v každoročně vydávané osvětově propa-

gační publikaci „STAVBY VENKOVA“.

Kategorie hodnocených staveb

A - obnova, či rekonstrukce památkově chráněných    

     objektů a památek místního významu 

B - obnova, či rekonstrukce staveb venkovské 

      zástavby 

C - nové venkovské stavby

Hodnotící kritéria 

1. Začlenění stavby do prostředí obce a jejího 

    krajinného rázu. 

2. Respektování kulturní kontinuity regionu, 

    charakteru místního prostředí a využití 

    tradičních materiálů. 

3. Zachování původních stavebních 

  prvků a architektonického tvarosloví při obnově  

    a rekonstrukci historických staveb a památek 

    lidového stavitelství. 

4. Soulad novostaveb se stávající zástavbou 

    a jejich estetický účinek. 

5. Technická a energetická úroveň stavby; úprava 

     zeleně a okolí stavby.



6

Zlatá stuha a titul Vesnice roku Olomouckého kraje 2011 Obec Skalička
2. místo v krajském kole Obec Tištín
3. místo v krajském kole Městys Hradčany
Modrá stuha za společenský život Obec Písečná
Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí  Obec Císařov
Bílá stuha za činnost mládeže Obec Hněvotín
Oranžová stuha
za spolupráci obce a zemědělského subjektu

Obec Pěnčín

Další speciální ocenění komise spojené s finančními příspěvky získaly:
Ocenění za výjimečnou podporu sportovních aktivit 
dětí a mládeže Nová Hradečná

Ocenění za příkladnou spolupráci spolků Sušice
Diplom Zlatá cihla (kategorie A) Radslavice
Diplom za vzorné vedení obecní knihovny Libina
Fulínova cena
ocenění za nejlepší květinovou výzdobu obce

Horní Újezd

Komise dále ocenila další obce za konkrétní oblast v rozvoji venkova, činnosti spolků a 
přístup k obnově vesnice:
Ocenění za rozvíjení společenského života v obci 
a místních částech Obec Náklo

Ocenění za akční řešení protipovodňové ochrany obce 
a místních částí Obec Moravičany

Ocenění za příkladnou spolupráci obce se školou a zapojení 
mládeže do života obce Obec Sudkov Obec Sudkov

Ocenění za vytváření podmínek pro život nejmladší generace 
v obci Obec Dolní Studénky

Ocenění za vytváření hrdého vztahu dětí a mládeže k životu 
v obci Obec Babice

Ocenění za úspěšně realizované projekty z ROP Obec Přáslavice
Ocenění za strategické plánování rozvoje života v obci Obec Veselíčko
Ocenění za podporu zapojování nejmladší generace 
do spolkové činnosti v obci Obec Paršovice

Ocenění za postupné cílevědomé zvelebování centra obce Obec Střítež nad Ludinou
Ocenění za budování občanské vybavenosti Obec Nezamyslice
Ocenění za nadšený přístup k obnově samosprávy obce Obec Držovice
Ocenění za trvalý rozvoj folklóru a aktivního sportovního ducha 
občanů Obec Kralice na Hané

Ocenění za příkladné využívání dotačních finančních 
prostředků Obec Radslavice

Ocenění za zapojení mladé generace do života obce Obec Pavlovice u Přerova
Ocenění za zvelebování veřejného prostranství Obec Bezuchov
Ocenění za účelně vkládané investice do zázemí pro mladou 
generaci Obec Dřevohostice

Ocenění za úspěšné realizace investičních záměrů obce Obec Všechovice
Ocenění za dlouhodobé systematické investování do životního 
prostředí obce Obec Soběchleby

Přehled akcí, které ŠOV OK uspořádala nebo na kterých spolupracovala v roce 2011:



7

Zlatá stuha a titul Vesnice roku Olomouckého kraje 2011 Obec Skalička
2. místo v krajském kole Obec Tištín
3. místo v krajském kole Městys Hradčany
Modrá stuha za společenský život Obec Písečná
Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí  Obec Císařov
Bílá stuha za činnost mládeže Obec Hněvotín
Oranžová stuha
za spolupráci obce a zemědělského subjektu

Obec Pěnčín

Další speciální ocenění komise spojené s finančními příspěvky získaly:
Ocenění za výjimečnou podporu sportovních aktivit 
dětí a mládeže Nová Hradečná

Ocenění za příkladnou spolupráci spolků Sušice
Diplom Zlatá cihla (kategorie A) Radslavice
Diplom za vzorné vedení obecní knihovny Libina
Fulínova cena
ocenění za nejlepší květinovou výzdobu obce

Horní Újezd

Komise dále ocenila další obce za konkrétní oblast v rozvoji venkova, činnosti spolků a 
přístup k obnově vesnice:
Ocenění za rozvíjení společenského života v obci 
a místních částech Obec Náklo

Ocenění za akční řešení protipovodňové ochrany obce 
a místních částí Obec Moravičany

Ocenění za příkladnou spolupráci obce se školou a zapojení 
mládeže do života obce Obec Sudkov Obec Sudkov

Ocenění za vytváření podmínek pro život nejmladší generace 
v obci Obec Dolní Studénky

Ocenění za vytváření hrdého vztahu dětí a mládeže k životu 
v obci Obec Babice

Ocenění za úspěšně realizované projekty z ROP Obec Přáslavice
Ocenění za strategické plánování rozvoje života v obci Obec Veselíčko
Ocenění za podporu zapojování nejmladší generace 
do spolkové činnosti v obci Obec Paršovice

Ocenění za postupné cílevědomé zvelebování centra obce Obec Střítež nad Ludinou
Ocenění za budování občanské vybavenosti Obec Nezamyslice
Ocenění za nadšený přístup k obnově samosprávy obce Obec Držovice
Ocenění za trvalý rozvoj folklóru a aktivního sportovního ducha 
občanů Obec Kralice na Hané

Ocenění za příkladné využívání dotačních finančních 
prostředků Obec Radslavice

Ocenění za zapojení mladé generace do života obce Obec Pavlovice u Přerova
Ocenění za zvelebování veřejného prostranství Obec Bezuchov
Ocenění za účelně vkládané investice do zázemí pro mladou 
generaci Obec Dřevohostice

Ocenění za úspěšné realizace investičních záměrů obce Obec Všechovice
Ocenění za dlouhodobé systematické investování do životního 
prostředí obce Obec Soběchleby

Vyhlášení ve vítězných obcích v jednotlivých kra-

jích se účastnili i členové SPOV Olomouckého kraje  

Mgr. Eduard Kavala a Jiří Řezníček. Pro tři obce  

z našeho kraje soutěž pokračovala dál celostátními koly. 

Jako první se prezentovala na celostátní úrovni obec 

Skalička. Ta úspěšně reprezentovala kraj a na slav-

nostním vyhlášení v Luhačovicích byla vyhlášena  

na 3.místě za obcí Hlavenec ze Středočeského kraje.  

1.místo získala obec Komňa ze sousedního  

Zlínského kraje. V celostátní komisi pracovali i naši čle-

nové Ing. Marcela Harnová a Jiří Řezníček.

Další obcí, která soutěžila i v celostátním kole, byla 

obec Císařov v oblasti péči o zeleň a životní prostře-

dí. I tato obec zabodovala a byla vyhlášena na 2.mís-

tě v rámci celé ČR. Členem celostátní hodnotící komise 

hodnotící zelenou stuhu byl Ing. Jaroslav Brzák.

Třetí obcí Olomouckého kraje, postupující do celostátní-

ho klání byla vítězná obec Oranžové stuhy Pěnčín, kte-

rá byla vyhlášena v rámci ČR na pomyslném 2.místě. 

Je vidět, že obce Olomouckého kraje se nemají za co 

stydět a zaslouží si, aby se vědělo o jejich životě, o obě-

tavé práci občanů a každá zmínka o dobré práci a vy-

dařených akcích je povzbuzením do dalšího období.  

I v  roce 2011 obce mohly prezentovat to, co dokázaly 

společně ve svých obcích. Soutěž Vesnice roku, je ide-

álním nástrojem pro možnost ukázat jak jsou lidé šikov-

ní a co je nejdůležitější, že chtějí a nečekají, až co kdo 

pro ně připraví. To je základní předností života na vesni-

cích. Lidé se znají, dokážou se sžít, snaží se o pospo-

litost a vzájemně si i pomůžou. Naše vesnice se ubíra-

jí správným směrem a dnes už je to mnohdy vidět i na 

první pohled při průjezdu obcí. Chcete-li však poznat 

více a pochopit to „úžasné“, musíte zastavit, projít se, 

navštívit v obci nějakou tradiční akci, a společně s lid-

mi se pobavit. Pak poznáte, že naše vesnice nejsou ty 

zapadlé, prošedivělé zastavěné území označené na za-

čátku a konci dopravní značkou „obec“. To vše je i díky 

dlouhodobému a cílenému Programu obnovy venkova.

Řezníček Jiří

Starosta obce Tučín „ Vesnice roku 2009“

Ředitel soutěže Vesnice roku 2011

3. ŠKOLA OBNOVY VENKOVA 

    OLOMOUCKÉHO KRAJE – ŠOV OK

Škola obnovy venkova Olomouckého kraje, o. p. s., se 

sídlem společnosti: Náměšť na Hané, Vodní 274, PSČ 

783 44, je obecně prospěšnou společností založenou 

SPOV OK. 

Dle Zakládací listiny, společnost poskytuje tyto služby:

a. organizace konferencí, seminářů, školení, odbor-

ných kurzů, a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 

činnosti pro podporu obnovy a rozvoje venkovských  

oblastí.

b. organizování odborných setkání mezi regiony pro 

předávání dobrých zkušeností a příkladů.

c. konzultační činnost a poradenství v oboru přípravy 

projektů v oblasti obnovy a rozvoje venkova, při získá-

vání grantů a při jejich realizaci.

d. publikační a osvětová činnost související s obnovou 

a rozvojem venkova

Škola obnovy venkova Olomouckého kraje (ŠOV OK) 

uspořádala v roce 2011 několik akcí, určených přede-

vším pro starosty venkovských obcí. 

Přehled akcí, které ŠOV OK uspořádala nebo na kterých spolupracovala v roce 2011:

SEMINÁŘ: Podmínky Programu rozvoje 

                 venkova ČR

Školení bylo určeno pro starosty venkovských obcí 

a zemědělce

Termín konání:       dne 23. srpna 2011 

Místo:              v prostoru zámku Náměšť na Hané

Spolupráce:            Krajský úřad Olomouckého kraje 

                              Celostátní síť pro venkov

Prezentace ŠOV: na pracovním setkání zástupců 

mikroregionů Olomouckého kraje, Moravský Beroun

Termín konání:           dne 22. března 2011

Místo:                  Moravský Beroun

SEMINÁŘ: Architektura a vzhled obcí

Seminář byl určen pro starosty venkovských obcí, kte-

rým není lhostejný vzhled obce. Na obcích čerpáme do-



8

V roce 2012 se připravuje řada dalších zajímavých 
akcí, dle návrhů a ve spolupráci se členy správní rady 
ŠOV.
Aktuální informace o škole obnova venkova Olomouc-
kého kraje naleznete na stránkách www.spovok.cz

Ing. Jaroslav Brzák
Ředitel Školy obnovy venkova Olomouckého kraje

4. Spolupráce MAS a SPOV v Olomouckém kraji.

Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje spolupracoval s Krajským sdružením MAS Olomouckého kraje 
velmi omezeně – v průběhu roku se nepodařilo uspořádat společnou akci kde by se obě organizace prezentovali 
na veřejnosti. Spolupráce probíhala především díky krajské platformě Celostátní sítě pro venkov. Zde patří obě or-
ganizace stále k nejaktivnějším členům. Vzhledem k omezeným možnostem této organizace, zejména finančním, 
bylo možné uspořádat jedinou akci, a to setkání aktérů venkova, tedy Místních akčních skupin a členů SPOV z Olo-
mouckého kraje. Akce se konala na podzim roku 2011 v Nové Hradečné. Je třeba zmínit i spolupráci na přípravě 
nového plánovacího období pro roky 2014-2020. Do budoucna si představujeme, že se intenzita naší spolupráce 
zvýší a společně budeme rozvíjet náš venkovský prostor.

Ing. František Winter
Předseda Krajského sdružení 

NS MAS ČR Olomouckého kraje

5. celostátní síť pro venkov (CSPV)

V roce 2011 spolupráce Spolku pro obnovu venkova v Olomouckém kraji a Celostátní sítě pro venkov Olomouc-

kého kraje byla na velmi dobré úrovni. SPOV je aktivním partnerem CSV v Olomouckém kraji.

 Je mou povinností připomenout vzpomínku na Ing. Karla Stojana, ředitele Krajské agentury pro zemědělství 

a venkov Olomoucký kraj, který byl do posledních dnů svého života aktivním členem SPOV, velkou měrou se za-

sloužil o rozvoj venkova, ale přes veškerý optimismus a naději na uzdravení nás v polovině roku 2011 opustil. Na 

zasedáních SPOV nikdy nechyběl, iniciativně přistupoval k řešení problémů a jeho přínos byl hlavně v dlouhole-

tých zkušenostech z pozice ředitele Krajské agentury pro zemědělství a venkov. Jako člen předsednictva SPOV  

se zasloužil na prosazení mnoha opatření ke zlepšení kvality života na venkově. 

CSV má za úkol seskupit všechny organizace a státní správu do podpory venkova, vytvářet podmínky pro part-

nerství, podpořit hodnocení politiky rozvoje venkova, zajistit sběr informací o nejlepší praxi, organizovat semináře 

a setkání a být komunikačním a marketingovým nástrojem PRV.

Celostátní síť pro venkov v roce 2011 realizovala plno akcí, které přispěly k rozvoji venkova. Těchto akcí se  

zúčastňovali partneři CSV, starostové obcí, zemědělská veřejnost, zástupci MAS a v některých případech široká 

veřejnost. Na seminářích se řešila problematika venkova a zemědělství, byla propagována činnost SPOV a ostat-

ních partnerů na různých akcích CSV – dožínky Olomouckého kraje, Region Invest na Floře. I za účasti SPOV, 

jako partnera CSV, byla vydána publikace Regiony Olomouckého kraje, kde byly zmapovány všechny mikroregi-

tace, realizujeme projekty, ale myslíme vždy na ráz naší 

obce?

Termín konání:                           dne 29. listopadu 2011

Místo:                      v sále městyse Náměšť na Hané

Spolupráce:                   Celostátní síť pro venkov 

                                  Krajský úřad Olomouckého kraje 

PUBLIKACE: Vesnice roku Olomouckého                                        

                     kraje 2011

Příprava a vydání publikace k 17. ročníku soutěže 

Vesnice roku v Olomouckém kraji

Spolupráce:                 Krajský úřad Olomouckého kraje

                                                            Josef Londa 

Celkový náklad:                                             3000 ks

Počet stran:                                       48 + obálka



9

ony Olomouckého kraje s realizovanými projekty. CSV 

je propojovacím článkem mezi zemědělstvím a venko-

vem, pořádala v roce 2011 plno seminářů na témata ze-

mědělství a venkova, spolu se SPOV se snažila o zvidi-

telnění venkova i po roce 2013 v dotačních podporách 

či navazujících aktivitách.

V roce 2012 se předpokládá, že za podpory CSV SPOV 

Olomouckého a Zlínského kraje bude řešit vizi politi-

ky venkova po roce 2013 a bude řešena problemati-

ka školství na vesnicích a další témata, která přispějí  

k rozvoji venkova.

Ing. Kateřina Mračková

ředitelka Krajské agentury pro zemědělství a venkov 

Olomoucký kraj

6. Propagace aktivit venkova v Olomouckém kraji

Zpravodaj venkova je informační nástroj Spolku pro  

obnovu venkova ČR a Národní sítě Místních akčních 

skupin ČR. Cílem Zpravodaje venkova je informovat  

o činnosti SPOV, NS MAS a dění na venkově v celé jeho 

šíři. Je distribuován elektronicky prostřednictvím e-mai-

lové pošty na přibližně deset tisíc adres v celé zemi. 

V roce 2011 vyšlo 12 elektronických čísel. 

Zpravodaj venkova je umístěn na webových stránkách 

www.spov.org v sekci Zpravodaj a také na www.ns-

mascr.cz v sekci Náš zpravodaj.

Zpravodaj venkova informoval v roce 2011 také 

o akcích v Olomouckém kraji a aktérech z tohoto regi-

onu. V dubnu o valné hromadě olomouckého Spolku  

v Ústí u Hranic „SPOV OK zvolil nového předsedu, chce 

větší podporu venkova od kraje“. Ve stejném čísle byl 

rozhovor s předsedou NS MAS Františkem Wintrem 

„MAS by měly hýbat životem na venkově“. V květnu  

vyšel rozhovor se starostou Bělotína a předsedou  

SPOV ČR Eduardem Kavalou „Když se jedná o peně-

zích, začnou převládat emoce“ a v září s Jiřím Řezníč-

kem „Vesnice roku 2011 jde do finále“.

Velký prostor ZV věnoval v listopadu konferenci v Ar-

cidiecézním muzeu „Analýza venkova: Nové otazníky  

a výzvy“, která se konala v rámci projektu UNIVES, kde 

spolupracuje Univerzita Palackého a místní akční skupi-

ny k rozvoji moravského venkova. V červenci vyšel pří-

spěvek „Moravské a opolské MAS se vzájemně před-

stavily na konferenci Partnerství LEADER 2011 na Bou-

zově“. Tuto česko-polskou konferenci spolufinancovaly 

Celostátní síť pro venkov (CSV), Olomoucký kraj v rám-

ci programu Podpora rozvoje zahraničních vztahů OK  

a také Spolek pro obnovu venkova OK.

Zpravodaj venkova se věnoval i dalším aktivitám v kra-

ji, zejména regionálním značkám JESENÍKY, HANÁ  

a Moravská brána, například v dubnovém článku „Znač-

ka Haná opět žije“, dále informoval o některých projek-

tech spolupráce MAS, setkání mikroregionů v Morav-

ském Berouně, jednání SPOV a MAS v Nové Hradečné 

na Uničovsku apod. V srpnu přinesl sérii různorodých 

informací o Regionálním operačním programu Střední 

Morava. V červenci informoval o smrti Karla Stojana.

Zpravodaj venkova má 8 pravidelných rubrik: Aktuální 

informace SPOV/NS MAS; Téma; Rozhovor; Z činnos-

ti SPOV; Z činnosti NS MAS; Aktuálně o venkovu (celo-

státní témata); Akce v regionech a Dotační programy.

Dalšími významnými propagačními počiny v roce 2011 

bylo vydání dvou publikací: „Místní akční skupiny Olo-

mouckého kraje“ (vydalo Krajské sdružení NS MAS ČR 

v Olomouckém kraji v rámci projektu PRV III.3.1. Pro-

pojování místních akcí rozvoje venkova) a „Regiony 

Olomouckého kraje“ (vydala Středomoravská agentu-

ra rozvoje venkova s finanční podporou Celostátní sítě 

pro venkov; publikace mapuje aktivity a projekty mikro-

regionů, Oranžovou stuhu v soutěži Vesnice roku a pro-

jekty PRV).

Tomáš Šulák,

editor Zpravodaje venkova, člen předsednictva SPOV 

OK za obec Veselíčko (www.obec-veselicko.cz) 

 



10

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2011

PŘÍJMY:

Členské příspěvky 2009 70.780 Kč

Členské příspěvky 2010 73.480 Kč

Úroky 174,19 Kč

Příjmy celkem 144.434,19 Kč

VÝDAJE:

prodloužení domény 4.680 Kč

brožura Vesnice roku – příspěvek  ŠOV 26.900 Kč

cestovní výdaje  578 Kč

kytice Valná hromada 250 Kč

kytice pohřeb 1.348 Kč

oběd Valná hromada 7.200 Kč

pronájem KD na Valnou hromadu 12.800 Kč

cestovné 767 Kč

DPP  – vedení účetnictví 4.675 Kč

odvod srážkové daně 825 Kč

bankovní poplatky: 1.533 Kč

Výdaje celkem 61.556 Kč

Zůstatek na bankovním účtu 
k 31.12.2011 byl

134.600,96 Kč

Zůstatek dle výpisu z běžného účtu 
k 31.12.2010

51.722,77 Kč

Zůstatek dle výpisu z běžného účtu 
k 31.12.2011

134.600,96 Kč

Zůstatek na účtu k 1.1.2010 51.722,77 Kč

PŘÍJMY:

Úroky 174,19 Kč

Členské příspěvky 2009 70.780 Kč

Členské příspěvky 2010 73.480 Kč

Celkem 144.434,19 Kč  

VÝDAJE:

prodloužení domény                                              4.680 Kč

brožura – Vesnice roku OLK 26.900 Kč

cestovní výdaje 578 Kč

kytice VH 250 Kč

kytice – pohřeb 1.348 Kč

oběd VH 7.200 Kč

pronájem KD- VH 12.800 Kč

cestovné + stravné 767 Kč

DPP – vedení účetnictví                                        4.675 Kč

odvod srážkové daně                                                825 Kč

bankovní poplatky  1.533 Kč

Celkem 61.556 Kč   

Zůstatek na bankovním účtu k 31.12. 2011 byl  

134.600,96 Kč.

 

V Grygově dne 9.1.2012

Leoš Hannig

předseda SPOV

Zpráva byla projednána: Revizní komisí dne 9.1.2012

PODĚKOVÁNÍ

V roce 2011 nás opustil dlouholetý člen spolku Ing. Karel Stojan, který se neúnavně snažil pracovat ve prospěch 

venkova. V práci pro Spolek pokračoval i v době, kdy byl již vážně nemocný. Na jeho obětavost, pracovitost a ka-

marádské jednání nikdy nezapomeneme.

Předsednictvo SPOV OK děkuje všem, kteří pomohli k plnění cílů a poslání spolku, radou, činem či finanční 

podporou.

Poděkování Spolku za dobrou spolupráci a úsilí v obnově a rozvoji venkova patří i předsedovi SPOV ČR 

Mgr. Eduardu Kavalovi a nové tajemnici spolku Kateřině Kapkové.

PŘÍLOHY - ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK

Revizi provedla ustavená revizní komise ve složení:   

Mgr.Jaroslav Střelák – předseda, Ing.Alois Ševeček, 

Libor Vykopal. 

Za SPOV OK: Marcela Gutteková- účetní, Marcela Harnová, 

Leoš Hannig.

Revize byla provedena dne 9.1.2012.

Revidované období: od 1.1.2011 do 31.12.2011.

Předmětem revize byla kontrola hospodaření SPOV OK za 

rok 2011: Zůstatek z roku 2010 dle výpisu z běžného účtu 

k 31.12.2010  byl  51.722,77 Kč. 

Revizí bylo zjištěno, že výdaje byly propláceny výběrem z běž-

ného účtu. Pokladna není zřízena.

Závěrem revizní komise konstatuje, že s finančními prostřed-

ky SPOV OK bylo v roce 2011 nakládáno v souladu s pravidly   

a směrnicí o účetnictví. 

Vyúčtování srážkové daně a daně z příjmů fyzických osob ze 

závislé činnosti za rok 2011 nebylo ke dni revize na Finanční 

úřad v Olomouci  podáno.



11

SEZNAM ČLENŮ
OBCE

Člen Ulice PSČ město okres kraj

Obec Babice č.p.65 785 01 Šternberk Olomouc Olomoucký

Obec Bělkovice - Lašťany č.p. 139 783 16 Bělkovice-Lašťany Olomouc Olomoucký

Obec Bělotín č.p.151 753 64 Bělotín Přerov Olomoucký

Obec Beňov č.p. 106 750 02 Přerov 2 Přerov Olomoucký

Obec Bernartice 790 57 Bernartice Jeseník Olomoucký

Obec Bezuchov č.p. 14 751 14 Dřevohostice Přerov Olomoucký

Obec Bílá Lhota Bílá Lhota č. 1 783 21 p.Chudobín Olomoucký

Obec Blatec č.p.81 783 75 pošta Dub na M. Olomouc Olomoucký

Obec Bohuňovice 6.Května 109 783 14 Bohuňovice Olomouc Olomoucký

Obec Bouzov Bouzov 2 783 25 Bouzov Olomoucký

Městzs Brodek u Přerova Masarykovo nám. 13 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký

Obec Býškovice čp.71 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký

Obec Císařov čp. 106 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký

Obec Citov č.p. 14 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký

Obec Čechy pod Kosířem nám. Svobody 289 798 58 Čechy pod Kosířem Prostějov Olomoucký

Obec Čelechovice č.p. 36 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký

Obec Černá Voda č.p. 57 790 54 Černá Voda Jeseník Olomoucký

Obec Černotín č.p. 1 753 68 Černotín Přerov Olomoucký

Obec Dobrčice č.p. 4 750 02 Přerov Přerov Olomoucký

Obec Dolany č.p. 58 783 16 Dolany Olomouc Olomoucký

Městys Dřevohostice Náměstí 74 751 04 Dřevohostice Přerov Olomoucký

Městys Dub nad Moravou Brodecká 1 783 75 Dub na Moravě Olomouc Olomoucký

Obec Dzbel Dzbel 23 798 53 Jesenec Prostějov Olomoucký

Obec Grygov Šrámkova 19 783 73 Grygov Olomouc Olomoucký

Obec Haňovice č.p.62 783 21 Chudobín Olomouc Olomoucký

Obec Horka nad Moravou nám.Osvobození 46 783 35 Horka nad Moravou Olomouc Olomoucký

Obec Horní Újezd č.p.83 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký

Obec Hradec-Nová Ves č.12 790 84 Mikulovice Jeseník Olomoucký

Obec Hrdibořice č.p.6 798 12 Kralice n. H. Prostějov Olomoucký

Městys Hustopeče nad Bečvou nám. Míru 21 753 66 Husttopeče nad Bečvou Přerov Olomoucký

Obec Hvozd Hvozd č. 90 798 55 Hvozd Prostějov Olomoucký

Obec Jezernice č.p.206 751 31 Lipník nad Bečvou Přerov Olomoucký

Obec Kamenná Kamenná 2 789 74 Rohle Šumperk Olomoucký

Obec Klokočí č.p. 40 753 61 Drahotuše Přerov Olomoucký

Obec Klopotovice Klopotovice 11 798 21 Bedihošť Prostějov Olomoucký

Obec Kopřivná 788 33 Hanušovice Šumperk Olomoucký

Obec Kožušany-Tážaly Tážaly 1 783 75 Tážaly pošta Dub a. Mor. Olomouc Olomoucký

Městys Kralice na Hané Masarykovo  nám. 41 798 12 Kralice na Hané Olomoucký

Obec Krčmaň Kokorská 163 772 00 Olomouc  2 Olomouc Olomoucký

Obec Krumsín č. 2 798 03 Plumlov Prostějov Olomoucký

Obec Laškov č.p. 1 798 57 Laškov Prostějov Olomoucký

Obec Lipová - lázně čp. 396 790 61 Lipová - lázně Jeseník Olomoucký

Obec Loučany Loučany čp. 749 783 44 Náměšť na Hané Olomouc Olomoucký

Obec Ludmírov Ludmírov 56 798 54 Kladky Prostějov Olomoucký

Obec Majetín Lipová 25 751 03 Brodek u Přerova Olomouc Olomoucký

Obec Medlov č.p. 194 783 82 Medlov u Uničova Olomouc Olomoucký

Účetnictví je vedeno účetní paní Marcelou Guttekovou přehledně, svědomitě, všechny účetní operace jsou průkaz-

né. Revizní komise neshledala nedostatky.

Za revizní komisi SPOV OK: Mgr.Jaroslav Střelák, předseda revizní komise



12

Obec Měrotín č.p. 19 783 24 Slavětín u Litovle Olomouc Olomoucký

Obec Měrovice nad Hanou č.p. 131 752 01 Kojetín Přerov Olomoucký

Obec Milenov č.p. 120 753 61 Drahotuše Přerov Olomoucký

Obec Mořice U kapličky 68 798 28 Mořice Prostějov Olomoucký

Obec Mostkovice Prostějovská 197/79 798 02 Mostkovice Prostějov Olomoucký

Obec Náměšť na Hané nám. T.G.Masaryka 100 783 44 Náměšť na Hané Olomouc Olomoucký

Obec Nezamyslice Tjabinova 111 798 26 Nezamyslice Prostějov Olomoucký

Obec Opatovice Hlavní 170 753 56 Opatovice Přerov Olomoucký

Obec Oprostovice č.p. 36 753 54 Soběchleby Přerov Olomoucký

Obec Otaslavice č.p. 485 798 06 Otaslavice Prostějov Olomoucký

Obec Paršovice č.p. 80 753 55 Paršovice Přerov Olomoucký

Obec Paseka čp. 17 783 97 Paseka Olomouc Olomoucký

Obec Pavlov Pavlov 42 789 85 p. Mohelnice Olomoucký

Obec Pavlovice u Přerova č.p. 102 751 11 Radslavice Přerov Olomoucký

Obec Police č.p. 5 789 73 Úsov Šumperk Olomoucký

Městys Protivanov čp. 32 798 48 Protivanov Prostějov Olomoucký

Obec Přáslavice č.p. 23 783 54 Přáslavice Olomouc Olomoucký

Obec Přestavlky č.p. 30 750 02 Přerov Přerov Olomoucký

Obec Radíkov č.p. 41 753 01 p. Hranice Přerov Olomoucký

Obec Radslavice Na Návsi 103 751 11 Radslavice Přerov Olomoucký

Obec Rejchartice č.p.47 787 01 Šumperk Šumperk Olomoucký

Obec Rouské č.p. 64 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký

Obec Senice na Hané Jos. Vodičky č. 243 783 45 Senice na Hané Olomouc Olomoucký

Obec Skalička č.51 753 52 Skalička Přerov Olomoucký

Obec Skalka Skalka č.26 798 24 Pivín Prostějov Olomoucký

Obec Skorošice č.p. 93 790 66 Skorošice Jeseník Olomoucký

Obec Skřípov 798 46 Brodek u Konice Prostějov Olomoucký

Obec Slatinice Slatinice č.p. 50 783 42 Slatinice Olomouc Olomoucký

Obec Soběchleby č.p.141 753 54 Soběchleby Přerov Olomoucký

Obec Stavenice č.p. 11 789 73 Úsov Šumperk Olomoucký

Obec Stražisko č.p. 1 798 44 Stražisko Prostějov Olomoucký

Obec Strukov č.p. 33 784 01 pošta Litovel Olomouc Olomoucký

Obec Střítež nad Ludinou č.p. 122 753 63 Střítež nad Ludinou Přerov Olomoucký

Obec Suchdol Jednov č. 38 798 45 Suchdol Olomoucký

Obec Suchonice č.p. 29 783 57 Tršice Olomouc Olomoucký

Město Štíty nám. Míru 55 789 91 Štíty  Šumperk Olomoucký

Obec Teplice nad Bečvou čp. 67 753 51 Teplice nad Bečvou Přerov Olomoucký

Obec Těšetice čp. 75 783 46 Těšetice Olomouc Olomoucký

Obec Tršice č.p. 50 783 57 Tršice Olomouc Olomoucký

Obec Tučín Tučín č.127 751 16 Želátovice Pr Olomoucký

Obec Týn nad Bečvou Náves B. Smetany 68 751 31 Týn nad Bečvou Přerov Olomoucký

Obec Uhřičice č.p.59 752 01 Uhřičice Přerov Olomoucký

Obec Ústí Ústí čp. 33 753 01 p. Hranice Přerov Olomoucký

Obec Velký Týnec Zámecká 35 783 72 Velký Týnec Olomouc Olomoucký

Obec Vernířovice čp. 53 788 15 Velké Losiny Šumperk Olomoucký

Obec Věrovany čp. 314 783 76 Věrovany Olomouc Olomoucký

Obec Veselíčko č.p. 68 751 25 Veselíčko Přerov Olomoucký

Obec Vikýřovice č.p. 168 788 13 Vikýřovice Šumperk Olomoucký

Obec Vlkoš Ke Mlýnu 206 751 19 Vlkoš Přerov Olomoucký

Obec Vrchoslavice 796 02 Prostějov Prostějov Olomoucký

Obec Všechovice č.p. 17 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký

Město Zlaté Hory nám. Svobody 80 793 76 Zlaté Hory Jeseník Olomoucký

Město Hanušovice Hlavní 92 788 33 Hanušovice Olomoucký

Obec Malhotice Malhotice 1 753 53 Všechovice Olomoucký


